
平成 30年 12月吉日 

各区市町村教育委員会 様 

各小学校長・各国語主任様 

都小学校国語教育研究会支部長様 

関 係 各 位 

東京都小学校国語教育研究会  会 長 篠原 敦子  

（港区立高輪台小学校校長） 

 

東京都小学校国語教育研究会 
 

 第 29 回研究大会の御案 内 

 

未来を拓く国語教育の創造 
～主体的・対話的で深い学びが育つ単元作り～ 

 

 
師走の候、貴職及び貴校の先生方におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、東京都小学校国語教育研究会では、毎年研究の成果について公開発表し、国語教育の充実と発展に

努めております。本年度も、下記のとおり研究大会を実施いたします。 

本研究大会は今年度で通算第 29 回を数えます。本年度は上記研究主題の第４年次に当たり、副主題を昨

年度より新学習指導要領に対応するものに改め、各研究部とも準備を進めております。 

 つきましては、多くの方々に御参加をいただき、御指導を賜りたく御案内申し上げます。 

 

記 

１ 

１ 日 時  平成３１年２月２２日（金） 13時 30分から 16時 45分まで 

 

２ 会 場  港区立高輪台小学校  

〒108-0074  港区高輪二丁目８番２４号   

電 話 ０３（５４４７）０６１６  

ﾌｧｸｼﾐﾘ ０３（５４４７）５３３５ 

 

３ 時 程 

13:00  13:30        14:15   14:25           15:40  15:50                16:45 

 

＊ なお、都内公立小中学校教職員及び本会名簿登載者以外の方につきましては、資料代として 1,000円をいただきます。 

事前の大会申込は行っておりません。当日、会場の受付でお申し出ください。  

受 付 各部の研究授業 移動 
分 科 会 

（研究発表・提案・協議） 
移動 全体会・講演 

研 究 主 題 



 

 

 
 

港区立高輪台小学校 
〒108-0074  港区高輪二丁目８番２４号   

電 話 ０３（５４４７）０６１６  

ﾌｧｸｼﾐﾘ ０３（５４４７）５３３５ 

 

学校の御案内 

 


